

Innkomne forslag til det ekstraordinære programmøtet

Nr: 0

Programkomiteen - Tilleggsforslag	Side 13, fra linje 20
<p>Godshavn</p> <p>En ny godshavn for hele Bergensregionen må bygges ut så snart som mulig for at regionen skal kunne hevde seg internasjonalt. For Bergen Venstre er det avgjørende at det tas lokale og globale miljøhensyn i beslutning om plassering av ny godshavn. Det viktigste kriteriet for en fremtidsrettet havn er samlokalisering med en godsterminal. Venstre vil også vektlegge muligheter for godstransport på jernbane.</p> <p>Venstre vil:</p> <ul style="list-style-type: none">- Ta hensyn til miljø og forurensning- Flytte godstransporten ut av Bergen sentrum og frigjøre Dokken-området- Etablere en effektiv terminal av internasjonal standard- At havn og godsterminal kan samordne bil og båt- Sikre brukerne så lave transportkostnader som mulig- Frigjøre arealet i Arnadalen	

SKOLE OG OPPVEKST

Nr: A

Idun Bortne - Tilleggsforslag	Side 15, fra linje 10
<p>Oppvekstmiljø</p> <p>Et godt oppvekstmiljø skapes gjennom et tett samspill mellom kommunen og positive krefter i lokalsamfunnet, som frivillige organisasjoner, barn og ungdom selv, foreldre og andre grupper og ildsjeler som ønsker å gjøre en innsats.</p> <p><i>Venstre vil:</i></p> <ul style="list-style-type: none">- samarbeide med og utløse de ressursene som ligger i frivillig sektor og i familien	<p>Begrunnelse: Engasjement og trygge møteplasser skaper og opprettholder levende lokalsamfunn. Lag og foreninger, frivillige barne- og ungdomsorganisasjoner og ungdomsgrupper lokalt er eksempler på arenaer som engasjerer og ansvarliggjør barn og unge. Det er viktig at alle barn og unge i lokalsamfunnet kan delta på slike møteplasser.</p>

Nr: B

Anne Kjos Veim - Tilleggsforslag	Side 16, linje 7
Tekst: Styrke svømmeopplæring i barneskolen, spesielt i skoler med stort innslag av elever med annen kulturell bakgrunn.	

Nr: C

Hans-Carl Tveit - Endringsforslag	Side 16, linje 33
Endre tekst til: "Satse på entreprenørskap i hele utdanningsløpet fra fjerde årstrinn."	

Nr: D

Idun Bortne - Tilleggsforslag	Side 19, linje 30
<p>Frafall i videregående skole</p> <p>Frafall i den videregående skolen er en stor samfunnsutfordring. Alle rede på ungdomskolenivå kan effektive tiltak settes i gang for å hindre frafall i den videregående skolen. Samarbeid mellom fylkeskommunen</p>	

<p>og kommunene er nødvendig for å hindre frafallet. Rapporteringssystemet må bedres samtidig som elevenes personvern ivaretas. Venstre vil hindre frafall fra videregående skole gjennom å øke kommunikasjonen mellom ungdomskolene og de videregående skoler, samt ved å tilby leksehjelp/ekstraundervisning ved behov.</p> <p><i>Venstre vil:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - hindre frafall fra videregående skole 	
--	--

Nr: E

Idun Bortne - Tilleggsforslag	Side 19, linje 30
<p>Barn og unge som pårørende</p> <p>Når foreldre har alvorlig sykdom eller sliter psykisk vil barnas hverdag bli preget av engstelse og uforutsigbarhet. Barn som pårørende har behov for å bli sett og forstått i skolehverdagen. I de fleste skoleklasser vil det være elever som er pårørende eller lever med sorgen over å ha mistet et nært familiemedlem.</p> <p><i>Venstre vil:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Bevare og øke helsesøstertjenesten slik at barn og ungdom har mulighet for oppfølging når de blir pårørende eller etterlatt - sikre at skolene utarbeider plan for barn og unge i sorg og krise 	<p>Begrunnelse: Lærer og skole må være forberedt på at elever vil bli rammet av kriser som alvorlig sykdom eller dødsfall i familien. Skolehverdagen til barna vil være påvirket av elevens reaksjoner på krisen. Skolene bør derfor ha en handlingsplan som gjør lærere i stand til å involvere seg på en god måte.</p>

Nr: F

Anne Kjos Veim – Tilleggsforslag	Side 21, linje 16
Barn og beboere i sentrum fortjener en opprustning av Skansemyren stadion med blant annet nytt banedekke.	

Nr: G

Idun Bortne - Tilleggsforslag	Side 25, linje 23
<p>Første generasjon åpne lhbt er på vei til å bli, eller er, pensjonister. Dette skaper nye utfordringer for eldreomsorgen som må møtes med økt kompetanse på området.</p> <p><i>Venstre vil:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - sette fokus på homofile, lesbiske, bifile og transseksuelles behov innen eldreomsorgen 	<p>Begrunnelse: Det er gjort undersøkelser i Oslo som sier at det ikke er så lett å være eldre og lhbt-person. Mange finner det nødvendig å gå inn i skapet fordi man er "heterofil til det motsatte er bevist", og frem til nå har det vært lite eller ingen skolering på dette feltet.</p>

Nr: H

Idun Bortne - Tilleggsforslag	Side 25, linje 34
<p>Tekst: Nye kulepunkt</p> <p><i>Venstre vil:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - ha mer aktiviteter/kultur og minimere bruk av beroligende medisiner på sykehjemmene - at ektefeller som har behov for sykehjems plass og som ønsker det, får bo på samme sted - utvikle/bygge "sane hager" i alle sykehjem 	

Nr: I

Idun Bortne – Tilleggsforslag	Side 26, linje 6
<p>Forebyggende helsevern</p> <p>Det forebyggende helsearbeidet må prioriteres langt høyere enn i dag, ikke minst for å bidra til reduserte helseforskjeller mellom ulike grupper.</p> <p><i>Venstre vil:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - sørge for at helsestasjonen, skolen og barnehagen blir naturlige arenaer for å fremme god folkehelse. 	<p>Begrunnelse: Forebyggende arbeid er positivt for den enkelte innbygger i Bergen, samt gir en samfunnsøkonomisk gevinst.</p>

Nr: J

Idun Bortne - Tilleggsforslag	Side 26, linje 22
<p>Individuell plan</p> <p>Alle som har behov for langvarige og koordinerte sosial- og helsetjenester, har rett til å få utarbeidet en individuell plan dersom personen selv ønsker det.</p> <p><i>Venstre vil:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Arbeide for at individuell plan tas i bruk i langt større grad enn i dag. 	<p>Begrunnelse: Individuell plan er et viktig verktøy i behandling og rehabilitering av alvorlig eller langvarig sykdom.</p>

Nr: K

Idun Bortne - Tilleggsforslag	Side 26, linje 22
<p>Rehabilitering</p> <p>Rehabilitering skal gi pasienter bedre muligheter til å håndtere endringer som skyldes sykdom, behandling eller langtidsfølger, og skal forbedre og gjenoppbygge tapte funksjoner. Rehabiliteringen skal i størst mulig grad tilbys der brukeren bor, og ta utgangspunkt i et helhetlig tilbud som omfatter fysiske, psykiske, sosiale og eksistensielle behov.</p> <p><i>Venstre vil:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Jobbe for gode og tilpassede rehabiliteringstilbud der hvor folk bor. 	<p>Begrunnelse: Alle landets kommuner skal sørge for at alle som bor eller oppholder seg i kommunen, tilbys nødvendig utredning og oppfølging ved rehabilitering. Gjennom kontakt med pasienter, pårørende og pasientforeningene, erfarer Kreftforeningen at mange kreftpasienter opplever et manglende rehabiliteringstilbud både når det gjelder kvantitet, kvalitet og individuell tilrettelegging.</p>

Nr: L

Idun Bortne - Tilleggsforslag	Side 26, linje 22
<p>Kreftkoordinator</p> <p>God kreftomsorg krever god tverrfaglig samhandling og koordinering mellom spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten.</p> <p><i>Venstre vil:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Jobbe for å øremerke stillinger til kreftkoordinatorer 	<p>Begrunnelse: Over 10.000 personer lever med kreft i Bergen kommune viser tall fra Kreftregisteret. Dette tallet er økende. For å sikre god kontinuitet i kreftomsorgen for så mange mennesker er det behov for kompetanse og tid. Øremerkede stillinger til slike koordinatorer vil gjøre kommunen i bedre stand til å levere effektive helsetjenester til pasienter, og samtidig sikre god samhandling mellom spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten.</p>

Nr: M

Idun Bortne - Tilleggsforslag	Side 27, linje 14
<p><i>Flytte siste setning i avsnittet, linje 14, ned til neste avsnitt. Inkludere følgende tillegg fra linje 14:</i></p> <p>Mange innvandrere skaper sine egne arbeidsplasser. Venstre vil stimulere til at innvandrere kan starte opp egne firma/nyetableringer gjennom</p>	

<p>Innovasjon Norge og ved å utvikle strukturer som kan identifisere gode prosjekter.</p> <p><i>Venstre vil:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Stimulere til at innvandrere kan starte opp egne firma/nyetableringer gjennom - arbeide for jobbmesser rettet inn mot næringslivet og innvandrere med høy utdannelse. - Tilby fadder- og traineeordninger - Kalle inn minst 1 kvalifisert person med innvandrerbakgrunn til intervju - involvere innvandrerorganisasjoner mer i Introduksjonsprogrammet og i NAV Intro. - styrke Innvandrerorganisasjoner slik at de kan benyttes til å spre informasjon og til å motivere innvandrere. - Utvide kommunal boligfinansiering for innvandrere som faller utenfor sosialordningen og ikke får lån i banken, slik at de kan kjøpe egen bolig. 	
--	--

Nr: N

Idun Bortne – Tilleggsforslag	Side 27, linje 15
<p>Barnehage og skole</p> <p>Den viktigste arenaen for integrering er skolen og barnehagen. Et stort flertall av brukerne av Åpne Barnehager.....Venstre ønsker å bevare Nygård Skole som den er.</p> <p><i>Venstre vil:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Sikre gratis kjernetid for 5-åringer - Jobbe aktivt for å stimulere til at innvandrerbarn kommer i barnehage. - prioriteres morsmålsundervisningen 	

Nr: O

Truls Berg - Tilleggsforslag	Side 27, linje 45
<p>Ny del:</p> <p>Innvandrerens ansvar, og tiltak mot lovstridig adferd</p> <p>Det er nødvendig å ivareta respekten og støtten til innvandrergrupper ved å tilrettelegge for integrering. Av samme grunn er det nødvendig å distansere misbrukere av velferd og frihet, fra grupper som aktivt søker lovlydighet og integrering. Slik distanse kan etableres ved å prioritere konsekvente reaksjoner mot personer i disse gruppene, som begår alvorlige straffbare handlinger. Venstre ønsker å gjøre dette gjennom å styrke respekten og støtten til innvandrergrupper som anstrenger seg for å bidra til samfunnets felles beste.</p> <p><i>Venstre vil:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Sørge for at personer som oppholder seg ulovlig i området, pågripes for hjemsendelse så snart råd er - Sørge for at personer som har sin oppholdstillatelse under behandling, og som i denne perioden begår straffbare handlinger hvor strafferammen kan omfatte ubetinget fengsel, skal pågripes og det skal anbefales at deres søknad om opphold blir avslått. 	<p>Begrunnelse:</p> <p>Venstre har i sitt program ingen kommentar til samfunnets mest fokuserte tema. Venstre bør ikke la en historisk mulighet til å ta tilbake førersetet i diskusjonen om fremme av menneskeverd og respektfull behandling av medmennesker, gå fra seg.</p> <p>Dersom Venstre kan vise veg hvordan en kan kombinere en grunnleggende respekt for medmennesker med en konsekvent reaksjonsform mot individer som velger å motarbeide lovstaten og misbruke dens friheter, vil store deler av befolkningen finne seg igjen i Venstre sitt program. Dersom Venstre forsømmer denne historiske muligheten nå, vil det bidra til å marginalisere partiet, og stille seg utenfor de mest viktige debattene. Motsatt, kan dette punktet i programmet medføre at Venstre blir en sentral og selvsikre aktør i alle debatter om emnet, med påfølgende oppmerksomhet og velgertilsutning.</p>

Nr: P

Erlend Sand – Tilleggsforslag	Side 27, linje 46
<p>Ny del:</p> <p>De rettsløse</p> <p>Det holdes i dag 240 mennesker uten dom eller tilgang til det sivile rettssystemet ved USAs sterkt kritiserte base på Guantanamo Bay som har holdt fanger siden 11. januar 2002. Land som Italia og Irland har begge satt imot fanger fra Guantanamobasen for å hjelpe med nedleggelsen. Norge har av Obama-administrasjonen blitt tilbudt å ta imot noen av de 126 såkalte ikke-straffbare, men Regjeringen har sagt nei. De ikke-straffbare er 126 mennesker av 240 som holdes fanget av amerikanerne uten at myndighetene selv finner noe straffbart etter føderallov å straffeforfølge dem for. Dette er et grovt brudd på hele vår tanke om den liberale rettsstaten.</p> <p><i>Venstre vil:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Medvirke til nedleggelsen av Guantanamo Bay ved at Bergen kommune tilbyr Regjeringen å huse minst én ikke-straffbar fange. 	

Nr: Q

Idun Bortne - Tilleggsforslag	Side 28, linje 1
<p>Vold i nære relasjoner</p> <p>Vold i nære relasjoner er en alvorlig krenkelse av enkeltmenneskets frihet. Det er kommunens ansvar å sørge for at personer som er utsatt for vold i nære relasjoner får vern, hjelp og oppfølging.</p> <p>Et godt samarbeid på tvers av profesjoner, faggrenser, instanser og forvaltningsnivå er en forutsetning for at brukere av et krisesentertilbud skal få den hjelpen de trenger. Venstre vil gjennomgå rutinene i andre deler av det kommunale hjelpeapparatet slik at ofre for vold får et mer forutsigbart og likeverdig tilbud. Mange av brukerne har minoritetsbakgrunn, og Venstre vil prioritere en mer målrettet satsing. Krisesentrene i Bergen behøver mer flerkulturell kompetanse.</p> <p>Kommunen må sikre et likeverdig tilbud til begge kjønn. Omfanget av vold mot menn i nære relasjoner tilsier at det er et behov for å utvikle et tilbud til menn. Venstre mener at det må etableres et spesifikt tilbud for menn, samtidig som en arbeider for å redusere tabu.</p> <p><i>Venstre vil:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Sikre et godt og helhetlig krisesentertilbud - Sikre krisesentrene som et gratis lavterskeltilbud - Stille krav til kvalitet og tilrettelegging på krisesentrene - Stille krav til sikring og vern av brukerne på krisesentrene - Sørge for at Krisesentrene har flerkulturell kompetanse. - Sikre et likeverdig tilbud til begge kjønn 	

Nr: R

Idun Bortne, Åsta Årøen - Tilleggsforslag	Side 28, linje 18
Tillegg:... ”som fast ordning.”	

